

Keleivis, Karaliaucziuje  
 kas Utarninke išdūdamas, kas  
 roj, ant bile kofio Pūsto  
 apsteliotas, su Pustpinin-  
 geis ant Vertainio Metū  
 4 Sgr. 9 Pf.

# Keleivis

is

Upsakimū Statimai i Ke-  
 leivū kastroj po 2 Sgr. už  
 katra, smulkeis Raštais  
 iš drūkavotą Eilę. Gromas  
 tas reik sen atrapyti  
 Löbenichtisches Ho-  
 spital N. 1.

## Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

N<sup>o</sup> 27.

Karaliaucziuje, 4. Juliju

1865.

### 4. Nedėsdienėje po šv. Traicės.

Evangelija: Luk. 6, 36—42.

Gromata: Rym. 8, 18—23.

#### Jožepo Sapnai.

(Persiskaityk: 1 Moiz. 37, 1—11.)

N'apykanta, kuri prieš Jožepą jo Brolių Szirdise jau gana buvo užsidėgusi, pastojo jū didesne, kaip įšai savo Sapnus, kurius jis buvo turėjęs, jiems papasakojo. Wiename Sapne jam atsidave, buk jis su savo Broleis Pėdus ant Lauko be rišas, o jo Pėdai pasistojo, bet Brolių Pėdai klonojosi jo Pėdamis. D antrą Kartą jis sapnavo, buk Saule, Mėnū ir Zwaigždės jam klonojos. Jo Broliams šitie Sapnai powisam ne patiko, o ir ne galėjo patikti; nėsa jie tūšius taip išgulde, buk jis ketas ant jū ponawoti, o ir jo Dėmas Jokubas išbare jū, sakydams: „Argi aš bey tawo Motina bey tawo Brolei atėję taw i Kelius pulsim?“

Apie šitus Sapnus pasipasakodami mes turim tūjau Pradžioje pasakyti: geriaus butu buwė, kad Jožepas savo Sapnus, ar tie butu iš Diemo, ar ne iš Diemo buwė, butu užtylėjęs ir saw pasilaikęs, užiot taiseis sawo Brolius dar labjauš prieš sawę ipykinęs. D tai mums kožnam wienam t'esie ant Šitėmijimo: Saugokis, kiek tikt galėdamas, sawo Artimą be Reikalo ipytkinti. Wisame, ką tu kalbi ir ką tu darai, pirma wis to atšimik: „Ar iš to ne tas arba tas galėtu supnykti? Ar tai ne rasi kam galėtu Smutkės arba Szirdperšės padaryti? Jey tu kitaip ne gali, bet turi dėl Diemo ir dėl Szžinės kalbėti arba daryti, kas Szirdzei tawo Artimo škaudu, tai toktai kalbėk ir daryk Wiešpaties Bardan su Meile ir Malda Diemop, jey įšai toktai ant Gero kreiptu, ale kur to ne powisam Reikals, cze to wengė! Tay tu ne tikt daug Upmaudū išwengsi, bet ir Wiešpaties Wale išpildisi, kursai mums sakudin: „Kiek primanote, su wisais Žmonėmis Pakaju turėkite!“ Rym. 12, 18. Bet tam Diemo Waikui, kurio Szirdije Meile gymena, toktai mos prymawysim pasakyti ir ikalinti, nėsa toksai jau iš Meilės saugosis, sawo Artimo Szirdi kūmi kankinti.

Taygi trumpay sakant: mums rodos, kad Jožepui apie sawo Sapnus reikėjo tylėti. Bet mes iš to

turim išmokti, sawo Diežwi Drausmėje laikyti ir saugotis, idant mes ne su wiena Žodžio Kibirkštele rasi wisą Girę uždegtumbim. Amen.

#### Evangelijės Pasiuntinyštės Szwente.

Mūsų Karaliaucziaus Pasiuntinyštės Draugyste šwente ši Metą sawo Metū Szwente Utarninke 13 taji Juniju, ale ne paprastu Budu puikioje Piliės arba Szlosso Baznycioje, kadangi dėl kas zin kofiu Dalykū tai ši Sykė ne galima buwo, bet Tragheimiškoje. Toji berods niera toke didele, o ir ne toke puiki, kaip ana, ale tacziau ji ir yra meilinga, o kadangi šwentoj Dienoj pirm to buwo toj Baznycioj Waikai izegnoti, tay ji ir dar buwo iš tōs Dienōs Lapijomis, Egliū Szakomis, Kwietkomis ir Wainikais meilingay pašweista ir išgrožinta. Berods tokiū Išgrožinimū ant Szwento Kristaus Karalyštės Szwencziū, kuriose Diemo Žodis wyriausis Dalykas yra, rodos ne butu taip labay Reikals, ale Szirdis tikt gėrėjas, jau ir per wiršutini Išgrožinimą pajusti gaudama, kad šendien ypaczey grazi Liaupsės ir Dekawonės Szwente ēsanti, ir jei Dziausmas numanyti, kad Žmones Diemo Namus pašweisdami jau ir tame Ponui Diemui ant Garbės pasiprocewoję jam sawo Liaupsę ir Dekawonę ne tikt girdimay Lupo- mis, bet ir regimay Darbu išroditi. Ana meilingoji Baznytele pasipilde Sweczais kupinay, ogi gražu buwo žiūrėti, kaip aplink Altoriu Daugybe Diemo Žodžio Tarnū ir Liudininkū susėdo, kurie tūmi Liudinimą dawe, kad jie wisi prie šito Darbo Evangelijės Pasiuntinyštės prisipažystą, ir kad tas Gžėsas jau pro Szalē ēsas, kuriame, kaip dar pirm kofia 30 ar 40 Metū tikt menkay, ak labay menkay Kunigū rados, kurie apie Evangelijės Išplatinimą tarp Pagonū kiek pasiproce- woti arba tą ir tikt nors pagerauti powisam ne norėjo. Ant Ziegoriaus trijų po Pietū wadino Warpai Pasiun- tynyštės Swecziaus i Diemo Namus, o tiems su sawo graudzeis Balsais mos išgaršėjus tay tūjau pradejo Wargonai podraug su Bubnais bey Trimitais macney uždami ir škabėdami Žmoniū Szirdis šlownay ant Liaupsės paraginti, o wisas Surinkimas pritare jiems linksmas Giesmju Balsais. Giedojimū Tarpais, ir wis tiems nutilus, gawo Surinkimas iš Upsakimo Diemo

žodžio atfigaiwiti. Pirmjausey iskalbejo Wyszups Szynwe isz Epliamōs nū Altoriaus Maldōs žodžius, kureis jis Wieszpatiespi šauke, kad jis isz Pilnybės sawo Mielaširdingystės musū Szirdis Pasigailejimu ir Sufimilimu pries bėdnūsius Pagonus papilditu. Pons Wyszups Waršutskis isz Pr. Epliamōs laike Mišę isz Matt. 16, 13—19., kaip Pons Jezus sawo Mokitinius klause, ką žmones apie ji saką, ir per ką jie ji patys laiką, bey kaip Simonas Petras istare: Tu esi Kristus Sunus gymojo Diemo. Iš tū žodžių jis mums isliudijo, kad Kristaus Baznyčia turinti augti dėl gywosiōs Dōs, ant kurios ji yra pakurta; dėl Išganimo, Wisieimo privalingojo, kuri ji atneš; dėl Darbininkū, kuriū Darbas niekados ne pasiliauja. Bet tokiujau Budu, kaip sita Mišia mus ant busencziū, Pajadejimo pilnū Gžesū nurode, taip mus potam ir galiausey Metū Praneshimas Pasiuntinystės Kasejo, Pono Konsistoriolroto Weiff, kūrš podraugey Kunigs yra prie Dragheimės Baznyczios, nurode ant prašokusių bey ant dabar esencziū Dalykū Pasiuntinystės Darbe. Kasi mes kitą Syki priesim, sitą Metū Praneshimą ir musū Prieteliams prisiusti.

Szita Pasiuntinystės Surinkimą ant Puse šesiu iszlaikius ir Stundą atsilsejus, wadino Warpai Dragheimės Baznyczios Sweczjus isz Naujo i Widu ant šwiežaus Surinkimo. Priežastis sito Surinkimo buvo Upsilankimas Pasiuntinio Gūldenpfennig isz Berlyno prie musū, kursai ilgus Metus pėtinioj Afrikoj tarp Pagonū yra dirbės. Sis kalbejo žodi isz Ps. 103, 1—5. kursai prasided: „Viaupsink, mano Dusia, Pona Diewą, ir kas manije yra, jo šwentaji Warda.“ Szitas Swangelijōs Zarnas nuwede mus Dwaseje i tą Afrikōs Szaki, kurioje jis dirbės buvo, ir parode mums wisą Pasiuntinystės Darbą, ten Daugumo Darbininkū dirbamaj, kaip ir meilingūsius Waisius, isz sito Darbo ten užaugancziūsius. Dgi sitas Pasakojimas buvo toks gražus ir meilingas, kad wisi, kurie tą girdeje, to dziaugias ir anam Broliui už jo Praneshimą širdingay dėkawoj. Pirm sito Praneshimo laike Wyszups Horn isz Powunden graže širdingą Maldą, o musū Miesto Widaus Pasiuntinys, Brolis Graf, perpyne, podraug su sawo Giedojimū Draughste, kūrę isai šiczion Mieste yra susirinkęs ir ant dwasiškū Giedojimū ismokinęs, wisus žodžio Praneshimus, Maldas ir Upsakimus sitame Surinkime keturbalsineis meilingais Giedojimais, kad Szirdis dziaugēs. Baznyčia cze dar daugiaus buvo prisipildziusi, ne kaip pirmajį Kartą, beje ji buvo lyg kimste prisikimšusi. Laikytasis tōs Dienōs Rankius Pasiuntinystės Darbui ant Gero pasidare isz Wiso 50 Drl. 12 Sgr. 9 Pf. Tole buvo, trumpay pasakojant, musū šio Meto Pasiuntinystės Szwente, ogi mes nusitikim, kad isz tōs daug Dusiū bus apstingōs Žegnonēs i Dalykus game.—

Musū Pasiuntinystės Draughste yra per šį wisą prašokusijį Metą isz musū wisōs Prowincōs, tangi

podraug ir isz Lietuwōs, Domanū isz Wiso surinkusi 7976 Drl. Tarp tū yra šauns Dalyks ir isz Lietuwōs. Per mano paties Ranką Prietelei yra Pasiuntinystės Kasei prisiunte isz Kaukenū 112 Drl. 29 Sgr. 6 Pf. isz Gilijōs 12 Drl. — isz Lapynū 4 Drl. 10 Sgr. — isz Niddēs 15 Drl. — isz Werdainēs 100 Drl., — isz Kalininkū 40 Drl. 5 Sgr. 6 Pf. — isz Rusnēs 39 Drl. 6 Sgr. 7 Pf. — isz Plaskiū 16 Drl. 2 Sgr. 6 Pf. — isz Jurgaiczū 14 Drl. 20 Sgr. — isz Isēs 11 Drl. 6 Sgr. — isz Karklēs 11 Drl. 1 Sgr. 3 Pf. — isz Szakunū 10 Drl. 15 Sgr. — isz Saugū 10 Drl. 13 Sgr. 8 Pf. — Neminēta Szirdis isz Katyczū 50 Drl. — Palikims Babelio isz Mingēs 80 Drl. — Palikims Riokēs isz Satamiskū 10 Drl. — isz Vilžēs 67 Drl. 11 Sgr. 8 Pf. — isz Wersmininkū (Brolio Sztekio surinkta) 61 Drl. — Pons Kun. Sturns isz Saugū bey Malwisko 8 Drl. 22 Sgr. 9 Pf. — o šiep dar majesneses Domanas wisas i Wieną sutraukiant 79 Drl. 14 Sgr. 10 Pf. — Wislab isz Wiso surokojant asz Pabaigoj šio Pasiuntinystės Meto i Pasiuntinystės Kase imokejau 745 Drl. 16 Sgr. 6 Pf. Dgi cze dar turiu paminēti, kad isz pirm paminētojo Palikimo Brolio Babelio be anū 80 Drl. ant Pagonū man dar yra 5 Drl. ant Mielaširdingystės Pigonbuczio, o 5 Drl. ant Neregincziujū, tangi isz Wiso 90 Drl. per Ranką Brolio Dryliaus isz Blasū prisiusti. Tai tie patys Piningai, kurie jau per šio Meto Kelewi Num 6 yra paminēti. Bet Wieszpaties Mukrzyawotojo ir amžinay Gywojo Malone te gelbt musū Pasiuntinystės Draughstę ir toliaus.

## Wisofia Žine.

— Musū Wieszpats Karalius yra Seredoj 21 Junijū i Bemiskajį Miestelį Karlsbad nukeliawēs, kur jį ano Miesto Esterreiskioji Wyriausbe su Garbe prieme, ir kur jį wisa Daugybe susirinkusių žmoniū linksmu Szukawimu „Hurrah“ bey „Hurrah“ pasweikino. Bet antraję Dieną atkeliawo i aną Miestelį Esterreiskio Ciecoriaus Wietininks, ant Bemū Žemės statytasis, Grows Belkredi bey Gendrolius Barons Meltser nū Kelemes jam Wardan sawo Wieszpaties Esterreiskio Ciecoriaus Garbę padaryti. Szionay Karalius nor toki Gžesą nū wisū Klapatū, kurius jam jo sunkusis Waldziōs Darbas, ypaczey neperstojasis Priesgyniawimas Deputiertū taip ilgay padarēs, Mazumą atsilseti ir atfigaiwinti. Tacziau jis cze budams sawo Waldziōs Darbą ne powisam be gulinti paliekt; bet jis procewojas ir rupinas už sawo Žemę ir aname Miestelije, o todel yra jis ir kelis sawo aukščiausių žarnū ten drauge emēs, bet dabar jau ir Pons Ministerpresidents v. Bismark yra tenay Karaliui pastuy nukeliawēs. Tikl nū didžiojo Berlyniskio Tranksmo yra Wieszpats Karalius ant tokio Gžeso i Dytumą atsitraukēs.

Bet Pons Diens te padrutin ir te pastiprin jo Syla tenay ant ju stipresnio Isprowijimo jo swentoses Wales.

— Wiešpatene Karalene Augusta, kuri dabar Mieste Koblents pale Reino Upes gulincziam laikos, keta I Juliju i Berlyną, arba geriaus sakant i wieną Pili, ne toli Potsdamo Miesto gulincze, kuri Wardu Babelsberg, ant keliu Nedeliu parwykti. — Bet Rasle Karalene Elisabeth yra i Zaksu wyriausiji Miestą Dresden pas sawo Gentis, Zaksu Karaliskaje Gimine, apsilankyti iskeliamusi. — Aukstasis Karaliunas keta podraug su Karaliunene Widurij Julijaus Menesio i Greikysje Szleswig iskelianti, tenay keles Nedeles pasilikti ir Augusto Menesij su Karaliunenės Motina, Englanderiu Karalene Wiktorija, Susiejima laikyti.

— Isp Turyno Miesto, kursai dar iki siol suwienitoses Italijos wyriausisis buwo, pareit Zine, kad tenay Karalystes Deputiertai ant Paprasimo Piningu Ministerio Iwelijima dawę, kad Ministerije galinti 425 Millijonus Piningu pasizycziti. Tai bais bidele Piningu Daugybe.

— Ant pastutiniojo Arkliau Turgaus ficzion Karaliaucziuje tape ir Wezimuks paroditas, kursai taip buwo itaisyts, kad jumi galejei be Arkliau arba kitu traukiancziu Gywoliu, kaip ir be Garu Warimo wazioti, kadangi Wezime sedisis Zmogus tik te primale dwi Pakoji kaip kokio Winda miti, ale su abiem Kojom, weik su wiena, weik su kita, wis persikeisdams, tay ans Wezimelis jau ir bego. D lyg taipojau tame Sedincziamjam ir galima buwo, is Widaus prie Rankines nusitweres, Wezima powisam pagal sawo Wale sen ir ten, ar po Kaires, ar po Desines pasukti. Szita Wezimeli buwo Mafyniu Darytojis Stirnatis, Dware Waldau ficzion dwi Myli nu Karaliaucziaus atstu gywenasis, kur auksta Szuile Izmokinimo ant wisokiu Gaspadorystes Dalyku randasi, pagatawijes, ir buwo tie dwi Myli is Waldawos iki Karaliaucziaus ant Szasijos dar menkiaus ne kaip kokio pusantro Stundo Gese atwaziawes. Szitas Pons Stirnatis prissule, sita Wezima uz 80 Doreliu parbuti: Ar jam kas ta uz sita Preke nupirkes, tai mes ne zinom.

— Esterreikiskis Ciecorius buwo siose Dienose Ungaru arba Wengru wyriausiam Mieste Pest ant keliu Dienu apsilankes. Jus zinote, kad Ungaru Zmones pirm keliu Metu buwo didziam Maiste pries sawo Wiešpati, Esterreikiski Ciecorius, sukile, ir kad siam tik wos ne wos, o ir tik su Rusu Ciecoriaus Pagalba galima buwo, sukilusius Wengrus, kuriu Wyriausisis Rossus Wardu buwo, pergalėti. Isp to Gese iki siol ne buwo tarp Wengru bey tarp Esterreikiskio Ciecoriaus ney jokios Meiles, bet atpencz didelis Susipykimas, o iki siol walde todel Esterreikiskioji Waldzia Wengru Zmones ir su ne menku Astrumu, jog toktai siems labay pasunko. Bet dabar Esterreikiskis Ciecorius, numanydams, kad jau toliaus tokie Astrumo ten primalu

ne busent ir kad jis jau galeses sita Semę su Lengwybe bey Meilingumu suwaldyti: tay jis apsieme, prie Wengru apsilankyti, jiems sawo Meilinguma paroditi ir jiems apsakyti, kad jis dabar toliaus wisą Astruma, pries jus isproditaji, i Szali padeseš. D ka Ciecorius taip apsiemes buwo, tay jis ir isprowijo. Sis nukeliamo i Miestą Pest 6 taji Juniju. Kadangi Wengrai zinajo, kodėl Ciecorius prie ju apsilankes, tay jie ji ir su Dziaugsmu ir su wisoku Pagarbinimu prieme. Bet kaip jis patsai didime Surinkime Wengriskiu Aukstuju istare, kad jis buwustiojo Maisto ir Netikumo noris powisam uzmirsti, ir kad jis wisus Astrumo Apfunkinimus nu Wengru Zemės atimases, ir kaip sitas jo Isp tarimas Zaiwo Greitumu tarp Zmoniu zinoms pastojo: tay Dziaugsmo ir Rykawimo ne buwo Galo.

— Francuzu Ciecorius jau dabar yra is anapus Widurzemės Turiu, tai esti is sawo Afrikiskes Aljerijos Zemės Namun pargryzes. Ar jam bus pasiseke Afrikoje sawo momediskius Zmones nuraminti, kad jie ne wis is Wien pries ji ir jo Waldzia Maista keltu, tai mes dar ne galim zinoti. Bet wos Namun pargryzes, tay jis jau ir tujau yra Palepima dawes ant karisko Prigatawijimo keliu karisku Sziepjū. D tai bus, kaip rodos, todel, kadangi Daugums Sziaurameriskiu Zalmieriu, po Pakajaus Pasidarimo is Waisko paleistuju, per Kubeziu i Zemę Meksiko werzias, tenay Republikiskiams arba Suariskiams pries Ciecoriu Mafsimilijoną ant Pagalbos pareiti, kuri Napoleons pries situs atwirstancziusius Pulkus nor apginti. Bet Ciecoriui is Afrikos pargrystant buwo Paryzo Miestas Karunomis, Wainikais ir Kwietkomis pasweistas, o Daugybemis Ulycziose susibegusieji Zmones pasweikino ji linksmingu Szukawimu.

— Esterreikiskame Miestelije Weiskirchen, anapus Szlezingės, Meru Zemeje gulincziam, nusidawe si Met 8 Meiji sekantiji isgastinga Nepalaima. Wiena dar jaunoka Moteriske, penkiu Waiku Motina, Pati Pucku Darėjo, sukawos sawo Galwa, kaip jos wyriausisis, dewyniu Metu senasis Waiks wieną Pucka is tu, kurios prie Siendos kabėjo, pagrėbes ir mislidams, kad ji tusczia esanti, uzdegamaje warineje Kepurele czionay uzstites, ant Motindos mieridams jei prisauke: „Mamyt, as tawę dabar nušausiu.“ Berods Motina jam prisauke, kad jis tokius Niekus ne prowitu, ale jei jei toktai wos istarus, tay Szuwis jau ir pasileides Motinai per Galwa perejo ir ji tam patim Ukiemirsknije negywa ant Zemės sukrito, klyksma sawo Kudikiu jau neb-girdedama. Bet ans bednasis Waikelis, kursai tokiu Budu is Netycziu Razbaininku sawo mylimos Motindos buwo pastojes, isbego is Namu balin ir ne zinoma, kur jis dinges.

— Tarp Zemės Waldzios bey tarp Zemės Deputiertu mes wisur Waida matom. Prie Esterreikiu eit si Met kone powisam lyg taipo, kaip prie musu.

Deputiertai užgina Ministerijei wis wieną Dalįką Piningū po kito, taipo, jog Ministeriei yra istare, kad jie tokiamie Piningū Pamazinime Ciecorystės Metū Rokunde ne gali trivoti, ir negalima esant, su tokiu Piningū Pamazinimu Zemę waldyti. Bet Hessū Mieste Kassel yra tarp Waldziōs bey tarp Deputiertū del to Dalįko didis Nesutarimas pasidareš, kad ana nor, idant Zalnierei wis po keturis Metus turi Regimentūse stowėti, bet Hessiškėi Deputiertai ne nor daugiaus, kaip tik 3 Metus iweliti. Bet musiškiems Deputiertams ir trys Metai yra per daug; jie nor, kad musū Tautieji tik du Metu prie Waisfo te stowėtu.

— Klaipebōs Mieste bus Julijaus Mēnesije didele Turnawojimo Szwente laikyta, ant kuriōs Turnawotojų Sweczū iš wisōs musū Prowincōs ten apsilankys. Bet idant šita Szwente su pritinkanze Szlowe butu laikyta, tay ano Miesto Wyresnieji yra pagal Ceitungū Pasakojimą susitare, ant to penkis Szimtus Doreliū iš Miesto Kafės padowanoti. Taygi rodoš, kad Klaipebōs Miestas Turnawotojus daug šlowiniaus ketas paczestawoti, ne kaip ne per seney Karaliūną bey Karaliūnēnē tiem dwiem ten apsilankius.

— Šis Lenkū Zemės buwo 16. Juniju keli ands Zemės Aukštųjų i Petersburgki nukeliawę, Ciecoriui Lenkū Pasigailejimą iškalbėti del Pasimirimo jo Sunaus, Grossfiršto Krafės Pasekėjo. Tiems atšiliepe Ciecoriaus taipo: „Aš noriu mielay wieriti, kad Jusū Meilės Žodzei iš wiernōs Szirdiēs pareit, ir tikl welicziau, kad ta Meilės Wiernybe ir prie Daugiausųjų iš Lenkū Žmoniū gywentu. Tai butu lyg koks Užstataš, kad tie Wargai ir Mēginimai toliaus ne atgryš, kurie pasšiausiamie Gzēse ant tōs Zemės buwo užlinę. Parneškite Mano Žodzius sawo paklydusiems Lenkū Žmonėms! Atkartokite jiems tus Žodzius, kurius aš jiems prie jų pirmą Kartą, Mete 1856 apsilankydamš kalbėjau: „Szalin su wisokais Sapnawimais!“ Kad Lenkai šitam Žodziui butu klause, tay tuls Wargš aną bėdnąjē Zemę ne butu tropijēs. Aš myliu lygiu Budu wisus sawo Padūnus, Mafkolius, Lenkus, Kislenderius, Kuclanderius 2c., ale Aš nieku Budu tai Mislėi užaugti ne dūsti, kad koke šitū Giminiū galinti nū Mano Ciecorystės atšifirtis. Aš nusitikiu, kad dabarnyškistis Krafės Pasekėjys tą Tėwonyštės, Zemę, kurę Aš jam palikšiu, weringay waldys ir tai ne perleis nusidūti, kę Aš n'esmi perleidēs.

— Gzestingasis Praważiawimas musū Prowincai taip naudingojo Gelžkelio tarp Silžės bey tarp Sfrutės yra 16. Juniju šlowingiausiu Budu nusidawēs. Du Wezimū Trukiū, tam ypaczey išleistu, wiens iš Karaliaucziūs, antrasis iš Silžės, kaip ir wiens kits Trukis iš Sidtkunū pareidams atgabeno wyriausiusius šids Prowincōs Ponus, kaip ir pakwiesčius Sweczius ant Ziegoriaus puse dwiejū i Sfruti, kur Swetlyczioje

Gelžkeldwario Pasweikinimas nū Wyresniųjų arba Dama-ditojų tōs Draugystės, kuri aną Gelžkelį budawojusi nusidawę, ir kur keli Deputacijonai buwo atširadę. Pirmajusey Ponui Oberpresidentui Eichmann aniams Gelžkelio Wyriausiesiems kalbėjus, pasidawę gatawasis ir pasweistasis Trukis ant Bėgio Silžėsp linkay, kur tasai ant Ziegoriaus puse keturiū iškako. Gzē Gelžkeldwaris ir wislab aplinkuy žerejo puikliausiamie Pasweitime. Po Apziurėjimo Gelžkeldwario pasidawę Sweczėi prieš Ziegorius keturis ant Gzėsnies, kuri wienoj, tam ypaczey pasweistoj Gelžkeldwario Troboj prigatawita buwo. Pirmaji Užgėrimą istare Wyriausisis ands Gelžkelio Draugystės Dawaditojų ant Sweikatōs Wieszpaties Karaliaus, o ant to atšiliepe Pons Oberpresidents Eichmann užgėrdams ant Garbės dabar šiel prawaziotojo Gelžkelio ir ant Sweikatōs tōs Draugystės, kuri jē budawojusi. Ant Ziegoriaus 7 ejo Wezimū Trukis, Sweczius atgabėnēš, atgal, su kuriūm tie Sweczėi, kurie ne dar Silžėj ant Gzestawojimū, Miesto pasteliotųjų, pasiliko, šweiki wēl i Karaliaucziū pargryžo.

— Sziaurinės Amėrikōs Presidentas S o n s o n s yra per sawo Monitierą arba pagal musū Dawadus sakant per Amtsblattą Surokawimą išleidēs, kiek dabar pabaigtasis Karas per wisus keturis Metus, kurius jis patekēs, yra Amėrikōs Sziauriniems arba tikriems Republikininkams, Wyrū kaštawēs. Sziaurine Dalis arba Tikroji Republike yra prapuldziusi 325 Tukstanczius Wyrū per Smerti, ir 1,100,000, tai esti wieną Millijona arba Tukstant Tukstancziū bey priegtam dar Szimtą Tukstancziū per Suzeidimą. D kad potam dar bus surokota, kę Atpūlusieji prapulde, tay išširodis, kad šitas išgaštingasis Karas daugiaus, ne kaip du Millijonu, tai esti du Kart Tukstant Kart Tukstancziū Dufiū suedēs.

— Kagainėj ši Metą 15 Juniju laikytasis Arkliū ir Galwijų Turgus yra pagal Ceitungū Pasakojimą labay prastas buwēs ir išrodeš, kad šime Gzēse labay menkay Piningū tarp Žmoniū esant. Sakoma, kad Arkliū, Karwū bey Taucziū didele Daugybe buwo ant Turgaus parėjusi, ale Skaitlius Pirkejū labay menkas buwēs, o todel ir Preke, kurę tie užmokeje, buwusi menkoka. Geros melžamos Karwēs kaštawo 28 iki 36 Drl. Gerū dirbamū Arkliū bey ariamū Taucziū tape daug pardūti, ale tū Preke buwo dar menkesne už widutinę arba pusėtiną. Puikiū bingiu ir poniškū Arkliū, kaip rodoš, powisam ne buwo ant Turgaus parėje.

#### Preke Karaliaucziuje 4. Juliju.

Kwieczi 55—70 Sgr., Rugei 55—60 Sgr., Miezėi did. — Sgr., maž 36—48 Sgr., Awijos 30—38 Sgr., Žirnei, rain 60—95 Sgr., balt 40—65 Sgr., Koputės 25—28 Sgr., Szienš 31—35 Sgr. už Cent., Szaudai 15—16 Sgr. už Cent., Swiestas 7—9 Sgr. už Sw.